SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 908/GR/UFFS/2019

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS

DE APOIO ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA NA UFFS -

PIBEX/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura torna público o presente

Edital de Resultado Provisório para a concessão de Bolsas para desenvolvimento de atividades

vinculadas à extensão universitária, em convênio com a Fundação Araucária, de acordo com o

1 Conforme o item 6 do EDITAL Nº 487/GR/UFFS/2019: Item 6.1 A seleção dos projetos será

de acordo com o Resultado Final da Classificação dos projetos aprovados sem cota de bolsa no

EDITAL Nº 487/GR/UFFS/2019, sendo selecionados pela ordem decrescente de classificação;

Item 6.2 A quantidade de cotas de bolsas está condicionada ao número de cotas de bolsas de

extensão repassadas pela Fundação Araucária para a UFFS.

2 PROPOSTAS CLASSIFICADAS

Proponente Área Temática Título
Cota de

Bolsa

Julian Perez

Casarino
Meio Ambiente

Florestas do Saber: formação em conservação e manejo sustentável de

Florestas junto à escolas e agricultores familiares da Cantuquiriguaçu
1

Clovis Caetano Educação
Intervenções científicas e tecnológicas no Colégio Estadual José de

Anchieta com base na temática energias renováveis
1

Fabíola Dalmolin Saúde

Projeto Petmama: Educação e conscientização dos tutores de Realeza-

PR na prevenção, identificação e tratamento de alterações mamárias

em cães e gatos

1

Leda Battestin Quast
Tecnologia e

Produção

Valorização de produto regional - extensão e pesquisa integrados com

ensino médio e técnico
-

Marcelo Zanetti Educação Tecnologias da Informação no Ambiente Escolar -

Rubens Fey Educação Ambiente de interação, aprendizagem e Saúde alimentar -

Gabrielle Coelho

Freitas
Saúde Serviço de Anestesia Veterinária da UFFS - Campus Realeza -

3 A data limite para encaminhamento de recurso é até o dia 02/09/2019, no e-mail

dpex.proec@uffs.edu.br;

4 É de responsabilidade do solicitante do pedido de recurso a confirmação do recebimento doe-

mailpela DPEX;

5 Os resultados aos pedidos de reconsideração serão divulgados no Edital de Resultado Final e o

parecer será anexado ao sistema Prisma.

Chapecó-SC, 30 de agosto de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0487
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0487
mailto:dpex.proec@uffs.edu.br